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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 8655-1:2022) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 48 „Laboratory 
equipment“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 332 „Laboratory equipment“, mille sekretariaati haldab 
DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 8655-1:2002. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 8655-1:2022 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 8655-1:2022. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 48 „Laboratory equipment“ koostöös Euroopa 
Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega CEN/TC 332 „Laboratory equipment“ ISO ja CEN-i 
vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini leping). 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 8655-1:2002), mis on tehniliselt üle vaadatud. 
See sisaldab ka tehnilist parandust ISO 8655-1:2002/Cor.1:2008. 

Peamised muudatused on järgmised: 

— ISO 8655-7, ISO 8655-8 ja ISO 8655-9 on lisatud normiviidetesse; 

— peatükis 4 on kasutusele võetud lühendatud terminid; 

— terminid ja määratlused on üle vaadatud ja lisatud on mõned uued; 

— peatükki 6 on lisatud üldised nõuded kalibreerimiste sageduse, mõõtehälvete esitamise, vahetatavate 
osade, metroloogilise kinnituse, regulaarse katsetamise ning hoolduse ja parandamise kohta, sobivus 
toimivuse hinnangu ja läbimise/mitteläbimise oleku kindlakstegemise kohta. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav veebilehelt www.iso.org/members.html. 
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SISSEJUHATUS  

ISO 8655 sari käsitleb järgmiste osapoolte vajadusi: 
— tootjad, kvaliteedikontrolli alusena, sealhulgas vajaduse korral tootja deklaratsioonide väljastamine; 
— kalibreerimislaborid, katseasutused, seadmete kasutajad ja muud asutused sõltumatu kalibreerimise, 

katsetamise, kontrollimise ja regulaarsete katsete teostamiseks.  

ISO 8655 sarjas määratletud katseid peab teostama väljaõppinud personal.  

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis määratletakse üldnõuded kolbmahumõõtevahenditele (ingl piston-operated volumetric 
apparatus, POVA). Seda saab kasutada pipettide, bürettide, lahjendajate, dosaatorite ja käsitsi juhitavate 
täppislaborisüstalde jaoks. Lisaks määratleb see kolbmahumõõtevahendite kasutamise tingimused ja 
annab kasutajatele soovitusi. 

See dokument ei kehti inimestel kasutamiseks mõeldud meditsiinitoodete, nt meditsiiniliste süstalde 
kohta. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 8655-2. Piston-operated volumetric apparatus — Part 2: Pipettes 

ISO 8655-3. Piston-operated volumetric apparatus — Part 3: Burettes 

ISO 8655-4. Piston-operated volumetric apparatus — Part 4: Dilutors 

ISO 8655-5. Piston-operated volumetric apparatus — Part 5: Dispensers 

ISO 8655-6. Piston-operated volumetric apparatus — Part 6: Gravimetric reference measurement 
procedure for the determination of volume 

ISO 8655-7. Piston-operated volumetric apparatus — Part 7: Alternative measurement procedures for the 
determination of volume 

ISO 8655-8. Piston-operated volumetric apparatus — Part 8: Photometric reference measurement 
procedure for the determination of volume 

ISO 8655-9. Piston-operated volumetric apparatus — Part 9: Manually operated precision laboratory 
syringes 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
justeerimine (adjustment) 
〈POVA〉 toimingute kogum, mis viiakse läbi, et väljastatav maht vastaks nimi- või valitud mahule 

MÄRKUS Teave õige justeerimismeetodi kohta on leitav tootja kasutusjuhendist. Mõnel seadmel on rohkem kui 
üks justeerimisviis. Mõnel pole seda üldse. 
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